
DECISION DU PRESIDENT n° 2024-280

Objet : Solidarités Enfance Modification des tarifs d ALSH « Arc en Ciel » en gestion directe

,

-2021-10-28-00006 en date du 28 octobre 2021 entérinant les statuts de 
la

-10 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération n° 2022-
Président, lui permettant de fi
caractère fiscal ;

-2026

Vu la délibération 2017-322 du 21 décembre 2017 renouvelant les aides aux familles pour permettre à 
et les 

étendant au territoire fusionné ; 

Considérant que les tarifs de l
C Agglomération en 2018,

Considérant la nécessité de mettre en adéquation les tarifs avec ;

DECIDE

ARTICLE 1 De fixer, à compter du 1er septembre 2024 de loisirs sans hébergement 
Arc en Ciel comme suit, étant précisé : 

pour favoriser l'inscription des 
enfants dans les accueils de loisirs, sur les temps extrascolaires en fonction de leurs possibilités 
contributives, sera déduite des tarifs de vente brute comportant 7 
tranches de quotient familiaux (QF) et 3 -journée 
avec ou sans repas),

Que pour les usagers ardéchois, ce soutien financier est défini en articulation et en 
complémentarité du dispositif d'accompagnement « Aide aux loisirs » mis en place par la CAF de 
l'Ardèche depuis 2017 selon une tarification progressive, des tarifs plafonds à respecter en 
fonction des QF et u .

Envoyé en préfecture le 05/07/2024

Reçu en préfecture le 08/07/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240702-DEC_2024_280A-AR

Date et heure de publication : 09/07/2024 14:31:02



JOURNEE AVEC REPAS T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Participation ARCHE AGGLO

Pour info aide au tiers  CAF 07

Tarif de vente net (reste à charge famille)

JOURNEE AVEC REPAS T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Participation ARCHE AGGLO

Tarif de vente net (reste à charge famille)

JOURNEE AVEC REPAS T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Pour info aide au tiers  CAF 07

Tarif de vente net (reste à charge famille)

JOURNEE AVEC REPAS T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Tarif de vente net (reste à charge famille)

QUOTIENT FAMILIAL

tarif de vente brut tarif de vente brut

T3

HORS ARCHE AGGLO ARDECHE

DOMICILIE ARCHE AGGLO ARDECHE

De 565  à 720

T3

De 565  à 720

DOMICILIE ARCHE AGGLO DROME ou MSA

tarif de vente brut

tarif de vente brut
QUOTIENT FAMILIAL

De 565  à 720

T3

T3

De 565  à 720

QUOTIENT FAMILIAL

tarif de vente brut tarif de vente brut

HORS ARCHE AGGLO et HORS ARDECHE

Envoyé en préfecture le 05/07/2024

Reçu en préfecture le 08/07/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240702-DEC_2024_280A-AR



1/2 JOURNEE + REPAS T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Participation ARCHE AGGLO

Pour info aide au tiers  CAF 07

Tarif de vente net (reste à charge famille)

1/2 JOURNEE + REPAS T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Participation ARCHE AGGLO

Tarif de vente net (reste à charge famille)

1/2 JOURNEE + REPAS T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Pour info aide au tiers  CAF 07

Tarif de vente net (reste à charge famille)

1/2 JOURNEE + REPAS T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Tarif de vente net (reste à charge famille)

QUOTIENT FAMILIAL

DOMICILIE ARCHE AGGLO ARDECHE

tarif de vente brut

T3

T3

De 565  à 720

DOMICILIE ARCHE AGGLO DROME ou MSA

tarif de vente brut
QUOTIENT FAMILIAL

De 565  à 720

HORS ARCHE AGGLO ARDECHE

T3

QUOTIENT FAMILIAL

T3

De 565  à 720

tarif de vente brut tarif de vente brut

De 565  à 720

HORS ARCHE AGGLO et HORS ARDECHE

tarif de vente brut tarif de vente brut

Envoyé en préfecture le 05/07/2024

Reçu en préfecture le 08/07/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240702-DEC_2024_280A-AR



1/2 JOURNEE T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Participation ARCHE AGGLO

Pour info aide au tiers  CAF 07

Tarif de vente net (reste à charge famille)

1/2 JOURNEE T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Participation ARCHE AGGLO

Tarif de vente net (reste à charge famille)

1/2 JOURNEE T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Pour info aide au tiers  CAF 07

Tarif de vente net (reste à charge famille)

1/2 JOURNEE T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Tarif de vente net (reste à charge famille)

DOMICILIE ARCHE AGGLO ARDECHE

QUOTIENT FAMILIAL

QUOTIENT FAMILIAL

T3

De 565  à 720

DOMICILIE ARCHE AGGLO DROME ou MSA

tarif de vente brut

De 565  à 720

T3

De 565  à 720

HORS ARCHE AGGLO ARDECHE

T3

De 565  à 720

tarif de vente brut

HORS ARCHE AGGLO et HORS ARDECHE

tarif de vente brut plafonné tarif de vente brut

tarif de vente brut tarif de vente brut
QUOTIENT FAMILIAL

T3

Envoyé en préfecture le 05/07/2024

Reçu en préfecture le 08/07/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240702-DEC_2024_280A-AR



SEJOUR PLEIN AIR T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Participation ARCHE AGGLO

Pour info aide au tiers  CAF 07

Tarif de vente net (reste à charge famille)

SEJOUR EN PLEIN AIR T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Participation ARCHE AGGLO

Tarif de vente net (reste à charge famille)

SEJOUR PLEIN AIR T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus
Pour info aide au tiers  CAF 07

Tarif de vente net (reste à charge famille)

SEJOUR PLEIN AIR T1 T2 T4 T5 T6 T7

De 0 à 359 De 360 à 564 De 721 à 900 901 à 1200 1201 à 1500 1501 et plus

Tarif de vente net (reste à charge famille)

DOMICILIE ARCHE AGGLO DROME ou MSA

DOMICILIE ARCHE AGGLO ARDECHE
tarif de vente brut

QUOTIENT FAMILIAL

T3

De 565  à 720

tarif de vente brut tarif de vente brut

tarif de vente brut
QUOTIENT FAMILIAL

T3

De 565  à 720

HORS ARCHE AGGLO ARDECHE

De 565  à 720

HORS ARCHE AGGLO et HORS ARDECHE

tarif de vente brut tarif de vente brut

T3

QUOTIENT FAMILIAL

T3

De 565  à 720

Envoyé en préfecture le 05/07/2024

Reçu en préfecture le 08/07/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240702-DEC_2024_280A-AR



ARTICLE 2 De maintenir, à compter du 1er septembre 2024, les tarifs des temps de garderie et de veillée 
comme suit :

Garderie du matin : 7h30 9h00 Par garderie

Garderie du soir : 17h30 18h30 Par garderie 0,50 

Pénalité de retard garderie après 18h30 Par 1/4 eure 2,00 

Veillée après 18h30 Par veillée

ARTICLE 3 - Monsieur le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de la présente 
décision qui sera transmise au t 
publiée sur le site

ARTICLE 4 - :

Lyon.

Envoyé en préfecture le 05/07/2024

Reçu en préfecture le 08/07/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240702-DEC_2024_280A-AR



__
41 COMMUNES
Arlebosc, Arthemonay, Bathernay, Beaumont-Monteux, Boucieu-le-Roi, Bozas, Bren, Chanos-Curson, Chantemerle-les-Blès, 
Charmes-sur- -le-Jeune, Colombier-le-Vieux, Crozes-Hermitage, Érôme, 
Étables, Gervans, Glun, La Roche-de-Glun, Larnage, Lemps, Margès, Marsaz, Mauves, Mercurol-Veaunes, Montchenu, 
Pailharès, Plats, Pont de Barthélémy le Plain, Saint Donat sur Félicien, Saint Jean de Muzols, 

__
41 COMMUNES
Arlebosc, Arthemonay, Bathernay, Beaumont-Monteux, Boucieu-le-Roi, Bozas, Bren, Chanos-Curson, Chantemerle-les-Blès, 
Charmes-sur- Chavannes, Cheminas, Colombier-le-Jeune, Colombier-le-Vieux, Crozes-Hermitage, Érôme, 
Étables, Gervans, Glun, La Roche-de-Glun, Larnage, Lemps, Margès, Marsaz, Mauves, Mercurol-Veaunes, Montchenu, 
Pailharès, Plats, Pont de Barthélémy le Plain, Saint Donat sur Félicien, Saint Jean de Muzols, 

__
41 COMMUNES
Arlebosc, Arthemonay, Bathernay, Beaumont-Monteux, Boucieu-le-Roi, Bozas, Bren, Chanos-Curson, Chantemerle-les-Blès, 
Charmes-sur- -le-Jeune, Colombier-le-Vieux, Crozes-Hermitage, Érôme, 
Étables, Gervans, Glun, La Roche-de-Glun, Larnage, Lemps, Margès, Marsaz, Mauves, Mercurol-Veaunes, Montchenu, 
Pailharès, Plats, Pont de Barthélémy le Plain, Saint Donat sur Félicien, Saint Jean de Muzols

Envoyé en préfecture le 05/07/2024

Reçu en préfecture le 08/07/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240702-DEC_2024_280A-AR

Signé électroniquement par : Frédéric SAUSSET
Date de signature : 05/07/2024
Qualité : Le président ArcheAgglo


